
KLEIO*KLUB 

 Zlín: architektura a firma Baťa 
 

26. dubna 2025 (sobota) 
 

 

Připojte se k nám na exkurzi do Zlína, města, které je neodmyslitelně spjato s ikonickou 
firmou Baťa a jejím vlivem na moderní architekturu. Slavný Le Corbusier byl Zlínem tak 
okouzlen, že jej nazval „zářivým fenoménem“. Objevte s námi jedinečný svět 
funkcionalistické architektury a průmyslového dědictví. 

Naše cesta zahrnuje návštěvu Památníku Tomáše Bati, mistrovského díla architekta 
Františka Lýdie Gahury, které oslavuje vizionářského zakladatele obuvnického impéria. 
Dále se projdeme po městě, pokocháme se vyhlídkou z mrakodrapu č. 21 a navštívíme 
Muzeum jihovýchodní Moravy, kde se ponoříme do skvělé expozice věnované dějinám 
obuvi, historii a úspěchům firmy Baťa, zlínským filmovým ateliérům, ale i známým 
cestovatelům Jiřímu Hanzelkovi a Miroslavu Zikmundovi. 

Společně prozkoumáme, jak Baťova vize formovala nejen Zlín, ale i průmyslový svět. 
Nechejte se inspirovat příběhem inovace, podnikavosti a nadčasové architektonické 
elegance.  
  

Průvodkyně: PhDr. Václava Kofránková, Ph.D.  
 

Program:       

Odjezd v 6.00 hod. z Prahy od Hlavního nádraží  

(sraz na parkovišti poblíž skleněných kopulí proti historické budově nádraží) 

Před polednem příjezd do Zlína – návštěva Památníku Tomáše Bati, procházka po městě 
(Baťovské domky, mrakodrap č. 21) a návštěva expozic v Muzeu jihovýchodní Moravy.  

Počítáme s pauzou na oběd. Možnost občerstvení v restauracích v centru města. 

Odjezd ze Zlína v 16.30. Návrat do Prahy (Hlavní nádraží) kolem 21.30.  
 

Cena:  studenti a senioři – 1870,- Kč  / ostatní – 2000,- Kč                

V ceně zahrnuty vstupenky do Památníku Tomáše Bati a Muzea Jihovýchodní Moravy (stálá 
expozice a dočasné výstavy), dále doprava, osobní audioguide systém, průvodce. 

  

PŘIHLÁŠKA ZDE: 

Dotazy a informace: Václava Kofránková 
KLEIO*KLUB 

Kremnická 3026/1, 141 00 Praha 4 
IČO: 17139481 

Tel.: +420 608 815 028                                                  
E-mail: vaclava.kofrankova@outlook.cz 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc0nPhogR1LvhhaoIvAX0m6HB6BsfBdNXN5tFj-9F1aIkmygA/viewform

